ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
Ширяевского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области

20.03.2025 года.
14-00 час. с. Ширяево
Присутствовали: 18 человек.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря публичных слушаний.
2. О проекте решения Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района за 2024 год».

По повестке дня
ГОЛОСОВАЛИ: 18 человек
«ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

1. По первому вопросу слушала ведущий специалист администрации Ширяевского сельского поселения - Шапошникову С.Н., которая предложила избрать председателем публичных слушаний главу Ширяевского сельского поселения - Макаровского А.А., секретарем публичных слушаний главного специалиста администрации Ширяевского сельского поселения - Горошко А.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний - Макаровского А.А., секретарем публичных слушаний - Горошко А.Н.
2. По второму вопросу слушали старшего инспектора (бухгалтера) администрации Ширяевского сельского поселения – Бутурлакину Татьяну Федоровну, которая  высказался о необходимости одобрения проекта исполнения бюджета Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района за 2024 год.
ВЫСТУПИЛА: Горошко А.Н., главный специалист администрации Ширяевского сельского поселения, которая предложила проект решения «Об исполнении бюджета Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района за 2024 год» согласно приложению - утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: 18 человек
«ЗА»-18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШИЛИ:
1.  Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района за 2024 год».
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области принять решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Об исполнении  бюджета Ширяевского сельского поселения за 2024 год».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».

Председатель публичных слушаний                                      А.А. Макаровский
Секретарь публичных слушаний                                             А.Н. Горошко